
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN 
Convocatorias Audiovisuales– ABRE CÁMARA de 2024 ETAPA 1

CONVOCATORIA No. 5

Datos básicos

Nombre de la entidad FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

Responsable del proceso 

Nombre de la convocatoria CONVOCATORIAS AUDIOVISUALES MINTIC – ABRE CÁMARA DE 2024

Descripción 

En la ciudad de Bogotá D.C. a los siete (07) días del mes de mayo de 2024,  el Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos, procede a publicar el 
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN de la ETAPA No. 1 de los documentos generales aportados con las Solicitudes de Participación presentadas en tiempo a través de la 
plataforma dispuesta por la Entidad para las Convocatorias Audiovisuales Abre Cámara de 2024. El informe definitivo de verificación de los documentos generales 
correspondientes a cada uno de los 625 participantes, que radicaron solicitud de participación en la primera etapa, se encuentran publicados en la página web del Ministerio de 
Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a través del siguiente enlace: https://mintic.gov.co/micrositios/convocatoriastv2024/845/w3-channel.html

Aquellos participantes que pasaron a la ETAPA 2, podrán presentar a través de la plataforma destinada por la Entidad, los documentos que componen la propuesta creativa, 
desde el ocho (08) de mayo a la 8:00 horas. Cada categoría tiene un cierre de fecha y hora de presentación para que verifiquen en las condiciones de participación.

Grupo Interno de Trabajo de Fortalecimiento al Sistema de Medios Públicos
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No. Radicado Convocatoria Nombre del Participante NIT OBSERVACIONES TÉCNICAS OBSERVACIONES 
ADMINISTRATIVOS

RESULTADO FINAL DE LA
VERIFICACIÓN

1 241024811 5 ASOCIACION CANAL 5 DE 
TELEVISION LOCAL 812008353-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 241023360 5

ASOCIACION DE 
COPROPIETARIOS DE 

TELEVISION COMUNITARIA 
GALAXIA ASOGALAXIA

800226236-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 241024097 5

ASOCIACIÓN DE 
TELEVIDENTES DE LA 
ESTACIÓN LOCAL DEL 

NORTE - ATN

900039384-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 241023305 5
ASOCIACIÓN DE 

TELEVISION POR CABLE 
BOLIVAR CAUCA 

817004108-9 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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5 241024844 5

ASOCIACION DE 
USUARIOS DEL CANAL 

COMUNITARIO DE 
TELEVISION DE OCAÑA 

SAN JORGE

800144216-4

NO CUMPLE. NO ADJUNTÓ CERTIFICADO 
DE EMISIÓN DE LAS PRODUCCIONES 

RELACIONADAS POR QUIEN 
DESEMPEÑARÁ EL CARGO DE DIRECCIÓN.

CUMPLE NO CUMPLE

6 241024797 5

ASOCIACIÓN RECREATIVA 
CULTURAL Y SOCIAL DE 

TELEVISIÓN  
COMUNITARIA DEL 

MUNICIPIO DE MÁLAGA 

800153396-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

7 241023084 5 CORPORACION ANTENA 
PARABOLICA QUINCHIA 800249252-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 241024654 5 CORPORACION CIVICA 
PROGRESAR. SIGLA C.C.P 810001553-4 NO CUMPLE NO CUMPLE ANEXO 1 A NO CUMPLE
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9 241024493 5
CORPORACION 

COMUNITARIA DEL 
MAGDALENA MEDIO

829001133-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 241021743 5 FUNDACIÓN ICTUS 830080615-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

11 241024435 5
FUNDACION MAGDALENA 

MEDIOS DE 
COMUNICACION

829002093-1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

12 241024441 5

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA 

CULTURA 
CINEMATOGRÁFICA - 

LUMINA

901805449-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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13 241024074 5
FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL 

PROMOVER
805024229-3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

14 241024701 5
LIGA COMUNITARIA DE 

TELEVIDENTES DEL 
MUNICIPIO DEL PITAL

813006787-4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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